
G
OBYTNÝ SOUBOR

PŘÁDELNA
ATSS

Kristýna Sedláková



GSPublisherVersion 0.0.100.100

A547 Redčenkov | Danda
ZS 2020 | 2021
FA ČVUT

CHEB  |  OBYTNÝ SOUBOR PŘÁDELNA

G

N



0 50m 100m

V současné době se na řešeném 
území nachází areál přádelny 
s  budovami převážně průmy-
slového využití. Kromě budov na 
severní a  východní straně bloku 
zůstává zástavba zachována 
v původním stavu.

Hlavním záměrem bylo více 
zpřístupnit nábřeží chodcům a cyk-
listům. Došlo k  zamezení přístupu 
aut, pro které byla vytvořena nová 
komunikace na východní straně 
podél bloku. Zároveň je podél řeky 
vytvořen aktivní parter, který pod-
poruje život na nábřeží.

Pro nedostatečné využití poten-
ciálu místa návrh počítá s demolicí 
objetů na severní straně bloku. Na 
jejím místě byly vytvořeny bytové 
domy spolu s administrativní budo-
vou, fungující jako bariéra od hlavní 
rušné ulice Ašská. Parkování celého 
bloku je vyřešeno pomocí nově nav-
rženého parkovacího domu.

koncept

současný
stav

návrh

N



V rámci souboru jsou navrženy 
čtyři bytové domy dvou odlišných 
typologií. Pavlačové domy fungují 
jako odclonění průmyslového areálu 
a parkovacího domu. Atriová dispo-
zice podporuje interakci mezi lidmi 
uvnitř bytového souboru a zároveň 
umožňuje příčné provětrání a  na-
bízí komfort proslunění prostorů 
ze dvou světových stran. Součástí 
souboru je také administrativní 
budova. Celý areál přiléhá k  řece 
Ohři, podél které vede cyklostezka 
a  nově vytvořená pěší zóna 
navazující na aktivní parter obyt-
ného bloku.

axonometrie



V rámci nového návrhu došlo 
k  demolici vyznačených objektů 
a  vytvoření nové komunikace. 
Ta nahrazuje komunikaci dříve 
vedoucí podél řeky. Odstranění aut 
z  nábřeží dalo za vznik nově vyt-
vořené pěší zóny a  bezpečnější 
cyklostezky. Jelikož zbytek bloku 
zůstává nedotčen, musí dojít k 
zajištění prostupnosti blokem pro 
zásobování. Obytný soubor obsa-
huje kombinaci polosoukromých 
a soukromých prostor jak vně tak 
uvnitř domů.

koncept

nově vytvořená
komunikace

prostupnost
bloku

pěší zóna,
cyklostezka

hlavní vjezdy 
do vnitrobloku



UP

DN

UP

UP

UP

DN

0 2 5 10m

1.NP 2kk - 60m2 / 2kk - 42m2 1kk - 26m2 / 2kk - 46m2 / 2kk - 67m2 1kk - 45m2 / 1kk - 32m2 
2kk - 49m/ 3kk - 68m2

1kk - 28m2 / 1kk - 32m2 /1kk - 26m2
3kk - 45m2 / 3kk - 75m2



DN

UP

UP

UP

UP

DN

0 2 5 10m

Typické podlaží 1kk - 25m2 / 2kk - 45m2 / 2kk - 45m2
2kk - 55m2 / 4kk 62m2

1kk - 25m2 / 2kk - 45m2 / 2kk - 48m2
3kk - 62m2 / 3kk 80m2

1kk - 45m2 / 1kk - 32m2 
2kk - 49m/ 3kk - 68m2

1kk - 28m2 / 1kk - 32m2 /1kk - 26m2
3kk - 45m2 / 3kk - 75m2











Cihla - Klinker použita v systému 
těžkého obvodového pláště / CP 
použita na transparentní zdi

Světle šedý beton použitý na opěr-
né zdi a balkonových deskách

Antracitový hliník použitý na rá-
mech oken a dveří

cihla

beton

hliník








